О внесении изменений

в постановление администрации

Уссурийского городского

округа от 30 ноября 2017 года

№ 3570-НПА «Об утверждении

муниципальной программы

«Формирование современной

городской среды Уссурийского

городского округа»

на 2018-2027 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля

2017 года № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по

подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации

и муниципальных программ формирования современной городской среды

в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной

городской среды» на 2018 - 2022 годы, Постановлением Администрации

Приморского края от 30 декабря 2019 года № 944-па «Об утверждении

государственной программы Приморского края «Формирование современной

городской среды муниципальных образований Приморского края»

на 2020 - 2027 годы, в связи с уточнением объемов бюджетных ассигнований

22.11.2022 3165-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

 2

и необходимостью корректировки отдельных положений текстовой части

муниципальной программы в целях актуализации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского

округа от 30 ноября 2017 года № 3570-НПА «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы (далее – постановление)

следующие изменения:

в муниципальной программе «Формирование современной городской

среды Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы, утвержденной

постановлением (далее – Программа):

а) в Паспорте Программы:

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить

в следующей редакции:

«

Объем

бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

(с расшифровкой

по годам и

источникам

финансирования)

общий объем финансирования мероприятий

Программы на благоустройство дворовых и

общественных территорий составляет

1649316,08 тыс. рублей, из них:

общий объем финансирования мероприятий

программы за счет средств местного бюджета

составляет 90459,88 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2018 год – 3500,00 тыс. рублей;

2019 год – 5482,22 тыс. рублей;

2020 год – 4920,71 тыс. рублей;

2021 год – 14961,38 тыс. рублей;

2022 год – 40595,57 тыс. рублей;

2023 год – 7000,00 тыс. рублей;

2024 год –7000,00 тыс. рублей;

2025 год –7000,00 тыс. рублей;

2026 год –0,00 тыс. рублей;

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

 3

2027 год –0,00 тыс. рублей;

прогнозная оценка привлекаемых на

реализацию целей Программы средств

федерального бюджета составляет 812 806,09

тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 46243,96 тыс. рублей;

2019 год – 83536,90 тыс. рублей;

2020 год – 59878,22 тыс. рублей;

2021 год – 62408,61 тыс. рублей;

2022 год – 356765,42 тыс. рублей;

2023 год – 64 106,12 тыс. рублей;

2024 год – 69 933,43 тыс. рублей;

2025 год – 69 933,43 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год – 0,00 тыс. рублей;

прогнозная оценка привлекаемых на

реализацию целей Программы средств краевого

бюджета составляет 744 386,01 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2018 год – 6306,00 тыс. рублей;

2019 год – 126504,83 тыс. рублей;

2020 год – 176163,16 тыс. рублей;

2021 год – 62018,97 тыс. рублей;

2022 год – 65977,31 тыс. рублей;

2023 год – 56 939,54 тыс. рублей;

2024 год – 125 238,10 тыс. рублей;

2025 год – 125 238,10 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год – 0,00 тыс. рублей;

прогнозная оценка привлекаемых на

реализацию целей Программы средств

собственников жилья составляет 1 664,10 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1664,10 тыс. рублей;

2019 год – 0,00 тыс. рублей;

2020 год – 0,00 тыс. рублей;

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год – 0,00 тыс. рублей;

                                                                                                           »;

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

 4

б) в Программе:

раздел IV. «Перечень и краткое описание основных мероприятий

Программы» изложить в следующей редакции:

«IV. Перечень и краткое описание основных мероприятий

муниципальной программы

Программные мероприятия направлены на достижение цели и решение

задач муниципальной программы. Перечень основных мероприятий

муниципальной программы приведен в Приложении № 1 к муниципальной

программе.

Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий

многоквартирных домов, расположенных на территории Уссурийского

городского округа» включает в себя реализацию мероприятий, направленных

на повышение степени благоустройства дворовых территорий за счет

привлечения средств субсидии из федерального, краевого и местного

бюджетов.

Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий

Уссурийского городского округа» включает в себя реализацию мероприятий,

направленных на создание и поддержание функционально, экологически и

эстетически организованной городской среды, улучшение содержания

общественных территорий, создание условий для игр детей, занятий спортом

и отдыха населения в микрорайонах города Уссурийска, а также в сельских

населенных пунктах Уссурийского городского округа с учетом мнения

заинтересованных лиц старше 14 лет и обеспечения доступности территорий

для инвалидов и других маломобильных групп населения.

Основное мероприятие «Снос аварийных домов» включает в себя

реализацию мероприятий, направленных на улучшение облика Уссурийского

городского округа, снижения опасности для жизни и здоровья граждан,

исключения угрозы возникновения пожаров путем снова аварийного

жилищного фонда.

Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий на

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

 5

территории Уссурийского городского округа» в рамках подпрограммы «100

дворов Уссурийска» на 2019 - 2027 годы муниципальной программы

включает в себя реализацию мероприятий по благоустройству дворовых

территорий: асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов),

установку скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий,

оборудование детских и (или) спортивных площадок на территории

Уссурийского городского округа, созданных  с учетом мнения жителей

многоквартирных домов, а также реализацию мероприятий планов

социального развития центров экономического роста субъектов Российской

Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа

(реализацию проекта «1000 дворов»), включая затраты на элементы

благоустройства, применяемые как составные части благоустройства

территории.»;

в) в разделе VII. «Реализация и контроль за ходом реализации

муниципальной программы»:

в абзаце втором слова «первый заместитель главы администрации

Уссурийского городского округа» заменить словами «первый заместитель

главы администрации, курирующий управление жизнеобеспечения

администрации Уссурийского городского округа»;

г) Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной

программы «Формирование современной городской среды Уссурийского

городского округа» на 2018 - 2027 годы» к Программе изложить в новой

редакции (прилагается);

д) Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной

программы «Формирование современной городской среды Уссурийского

городского округа» на 2018 - 2027 годы» к Программе изложить в новой

редакции (прилагается);

е) в Приложении № 9 «Подпрограмма «100 дворов Уссурийска» на

2019-2027 годы» к Программе (далее — Подпрограмма):

в Паспорте Подпрограммы:

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=FA666DC3A2FE8558131EF65A2A15F84174BE63B38035B636E796178DE94871577B1E19E2607D3B53E3A748F4A60CF222DCB072BE3CD57FF335C76099Z0vFE

 6

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной

подпрограммы с расшифровкой по годам и источникам финансирования)»

изложить в следующей редакции:

«

«Объем

бюджетных

ассигнований

муниципально

й

подпрограммы

с

расшифровкой

по годам и

источникам

финансирован

ия)

общий объем финансирования подпрограммы

на 2019 - 2027 годы составляет 1 052 928,75 тыс. рублей, за

счет средств местного бюджета – 28609,61 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2019 год - 3860,00 тыс. рублей;

2020 год - 3726,64 тыс. рублей;

2021 год - 1878,72 тыс. рублей;

2022 год – 7701,94 тыс. рублей;

2023 год - 3783,91 тыс. рублей;

2024 год - 3829,20 тыс. рублей;

2025 год – 3829,20 тыс. рублей;

2026 год - 0,00 тыс. рублей;

2027 год - 0,00 тыс. рублей;

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию

целей Подпрограммы средств краевого бюджета составляет

728 473,56 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 124800,00 тыс. рублей;

2020 год - 174941,16 тыс. рублей;

2021 год - 60745,32 тыс. рублей;

2022 год - 64734,05 тыс. рублей;

2023 год – 55 631,25 тыс. рублей;

2024 год – 123 810,89 тыс. рублей;

2025 год - 123 810,89 тыс. рублей;

2026 год - 0,00 тыс. рублей;

2027 год - 0,00 тыс. рублей;

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию

целей Подпрограммы средств федерального бюджета

составляет 295845,58 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 0,00 тыс. рублей;

2020 год - 0,00 тыс. рублей;

2021 год - 0,00 тыс. рублей;

2022 год - 295845,58 тыс. рублей;

2023 год - 0,00 тыс. рублей;

2024 год - 0,00 тыс. рублей;

2025 год - 0,00 тыс. рублей;

2026 год - 0,00 тыс. рублей;

2027 год - 0,00 тыс. рублей

                                                                                                                   »;

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

 7

раздел IV. «Перечень и краткое описание основных мероприятий

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«IV. Перечень и краткое описание основных мероприятий

подпрограммы

Перечень основных мероприятий подпрограммы приведен

в Приложении № 2 к подпрограмме.

Включение указанных мероприятий в данный перечень обусловлено

необходимостью достижения поставленных целей и решения задач

подпрограммы.

Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий на

территории Уссурийского городского округа» включает в себя реализацию

следующих мероприятий: асфальтирование территории (ремонт дворовых

проездов), установку скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения

территорий, оборудование детских и (или) спортивных площадок на

территории Уссурийского городского округа.

Основное мероприятие «Реализация мероприятий планов социального

развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации,

входящих в состав Дальневосточного федерального округа (реализацию

проекта «1000 дворов»)» включает в себя благоустройство дворовых

территорий в рамках реализации проекта «1000 дворов» согласно Плану

социального развития центров экономического роста Приморского края,

утвержденному постановлением Администрации Приморского края от

29 июня 2018 года № 303-па «Об утверждении Плана социального развития

центров экономического роста Приморского края», в том числе затраты на

элементы благоустройства, применяемые как составные части

благоустройства территории.»;

ж) Приложение № 1 «Финансовое обеспечение Подпрограммы

«100 дворов Уссурийска» на 2019 - 2027 годы» к Подпрограмме изложить в

новой редакции (прилагается);

з) Приложение № 2 «Перечень мероприятий Подпрограммы

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

 8

«100 дворов Уссурийска» на 2019 - 2027 годы» к Подпрограмме изложить

в новой редакции (прилагается).

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации.

3. Управлению информатизации и организации предоставления

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Уссурийского городского округа.

И.о. главы

Уссурийского городского округа                                                      М.Р. Терчиев

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru